[image: image1.png]

 ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря  2012 года  № 84
р.п. Шаля
	О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 22 февраля 2012 года № 417 “Об утверждении Положения о денежном содержании депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,   Шалинского городского округа”

            В целях упорядочения оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Шалинского городского округа, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального Закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьями 6, 14, 16 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 17 сентября 2012 года “Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Свердловской области”,  Дума Шалинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Шалинского городского округа от 22 февраля 2012 года  № 417 “Об утверждении Положения о денежном содержании депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Шалинского городского округа” следующие изменения:
1.1. В разделе 1  Положения слова “премия по результатам работы – до 6 должностных окладов” заменить словами “премия по результатам работы – до 12 должностных окладов”;
       1.2.  В пункте  2.2. Положения слова “Надбавка за особые условия оплаты труда включает в себя:” заменить словами “Надбавка за особые условия муниципальной службы включает в себя:”;
       1.3. Пункт 2.6. изложить в новой редакции

 “2.6. Премия по результатам работы.

          По результатам работы депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе выплачивается премия в размере до 95% должностного оклада.”
1.4. Пункт 2.7. добавить абзацем следующего содержания “Выплаты материальной помощи производятся в следующих случаях  (поощрительные выплаты в связи с наличием экономии фонда оплаты труда по результатам работы за год, праздничными днями, юбилейными датами, с уходом на пенсию, в связи со стихийными бедствиями, в связи со смертью работника или его близких родственников) в пределах установленного фонда оплаты труда.”.
      2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие : а) с 1 декабря 2012 года (пункт 1.2., 1.4. настоящего решения); б) с 1 января 2013 года ( пункт 1.1., 1.3. настоящего решения).

        3. Опубликовать  настоящее Решение  в  газете  «Шалинский вестник».

        4. Разместить  настоящее  Решение на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

        5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (А.Л. Казанцева).

Глава Шалинского

        Председатель Думы

городского округа

        Шалинского городского округа

_________ О.Н. Сандаков

        _____________ А.М. Леонтьев